UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL Nº 025/2020-UAB-UEL

O Coordenador do Curso de Graduação em Licenciatura da Computação

da Universidade Estadual de Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O Edital de resultado preliminar – Cadastro de Reserva do Processo Seletivo Simplificado

para Orientador, para componentes curriculares no Curso de Graduação em Licenciatura da

Computação – na modalidade à Distância, conforme Edital nº 14/2020.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 – Resultado da Inscrição

Nome (ordem alfabética) Resultado da Inscrição

ALLAN JAMES DE CASTRO BUSSMANN Deferido

DANIEL DOS SANTOS KASTER  Deferido

DARCISIO MURARO  Deferido

DIENE EIRE MELLO  Deferido

DIRCE APARECIDA FOLLETO DE MORAES Deferido

FABIO SAKURAY  Deferido

FELIPE ARRUDA MOURA Deferido

RONALDO JOSÉ NASCIMENTO  Deferido

SIMONE BURIOLI IVASHITA  Deferido

1.2 – Resultado - Classificação (conforme Tabela de Pontuações item 7.3 do Edital nº 14/2020)

ordem Nome (ordem de classificação)

1 RONALDO JOSÉ NASCIMENTO

2 FABIO SAKURAY

3 DARCISIO MURARO

4 DIENE EIRE MELLO

5 DIRCE APARECIDA FOLLETO DE MORAES

6 DANIEL DOS SANTOS KASTER

7 SIMONE BURIOLI IVASHITA

8 FELIPE ARRUDA MOURA

9 ALLAN JAMES DE CASTRO BUSSMANN

2. DOS RECURSOS

2.1 Será facultado ao candidato apresentar um único recurso, devidamente fundamentado.

2.2 . O candidato terá até 02 (dois) dias úteis, a contar de 07 de setembro de 2020, para interpor

recurso referente ao resultado da seleção prevista no presente Edital.

2.3 Os eventuais recursos deverão ser enviados para o e-mail processoseletivonead@gmail.com

constanto obrigatoriamente no assunto do e-mail: RECURSO EDITAL ORIENTADOR 2020.

2.4 O despacho ou parecer, favorável ou não ao candidato, será exarado no processo que originou

o recurso.

2.5 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso de recurso.

3.  DA CONVOCAÇÃO

3.1  Os candidatos acima deferidos, serão convocados posteriormente, após, e somente

após a liberação de recursos via Capes, seguindo coronograma no Edital nº 14/2020.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na

desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

4.2 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção,

objeto deste edital.

mailto:processoseletivonead@gmail.com

14. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

Inscrição dos candidatos

 Início: A partir das 00h

e-mail:

processoseletivonead@gmail.

com

 31/07/2020

 Término: Até 23h59min

 31/08/2020

Divulgação do resultado 07/09/2020 Até as 18 horas https://www.labted.net/editais

Preliminar

Interposição de recursos  08 e 09/09/2020 Até 23h59min e-mail:

processoseletivonead@gmail.

com constanto

obrigatoriamente no assunto

do e-mail: RECURSO EDITAL

ORIENTADOR 2020

Publicação do resultado final 11/09/2020

Até as 18 horas https://www.labted.net/editais

Londrina, 07 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Jacques Duílio Brancher
Coordenador do Curso de Licenciatura em Computação

Modalidade à distância

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.

mailto:processoseletivonead@gmail.com
mailto:processoseletivonead@gmail.com
https://www.labted.net/editais
mailto:processoseletivonead@gmail.com
mailto:processoseletivonead@gmail.com
https://www.labted.net/editais

	3.  DA CONVOCAÇÃO
	4. DISPOSIÇÕES GERAIS
	4.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.
	4.2 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção, objeto deste edital.
	14. CRONOGRAMA